
UCHWAŁA NR XLI/265/2022 
RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.). oraz art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j Dz. U. 
z 2022r. poz. 1452 ze zm.) Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 808,00 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1 242,00 

c) powyżej 9 ton – do poniżej 12 ton – 1 469,00 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita w tonach  

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej 
niż 

Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

                                             Dwie osie 
12 13 1352,00 1359,00 
13 14 1564,00 1839,00 
14 15 1839,00 2039,00 
15  2039,00 2186,00 

                                            Trzy osie 
12 17 1564,00 1722,00 
17 19 1722,00 1943,00 
19 21 2009,00 2186,00 
21 23 2186,00 2341,00 
23 25 2341,00 2961,00 
25  2341,00 2961,00 

                                           Cztery osie i więcej 
12 25 2186,00 2341,00 
25 27 2341,00 2495,00 
27 29 2495,00 2961,00 
29 31 2736,00 3623,00 
31  2736,00 3623,00 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego, przystosowanego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 798,00 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1 063,00 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 215,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B6BF98C-FE42-499E-8D93-4467CEF5A3F6. Podpisany Strona 1



4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego, przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi , dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy+ naczepa, 

ciągnik balastowy+ przyczepa (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

                                               Dwie osie 
12 18 1215,00 1401,00 
18 25 140100 1376,00 
25 31 1674,00 2129,00 
31  2286,00 2862,00 

                                                                           Trzy osie i więcej 
12 38 1977,00 2659,00 
38  2736,00 3700,00 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

a) od 7 ton do 9 ton włącznie - 405,00 

b) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 545,00 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów; naczepa (przyczepa )  

+ pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1. 2. 3. 4. 
                                                                                                 Jedna oś             

12 18 393,00 496,00 
18 25 518,00 620,00 
25  620,00 884,00 

                                                                    Dwie osie 
12 28 475,00 664,00 
28 33 943,00 1293,00 
33 38 1366,00 1981,00 
38  1822,00 2585,00 

                                                                                   Trzy osie i więcej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B6BF98C-FE42-499E-8D93-4467CEF5A3F6. Podpisany Strona 2



12 38 1169,00 1443,00 
38  1518,00 1975,00 

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsc – 1 215,00 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsc - 2127,00 

§ 2. Traci moc uchwała: Nr XXXI/187/2021 z dnia 27 października 2021 roku  
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. (Dz. Urzędowy Województwa War-Mar 
z dnia 02.11.2021r poz.4122) 

§ 3. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Dorosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B6BF98C-FE42-499E-8D93-4467CEF5A3F6. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 10 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 

i opłatach lokalnych, (DZ. U. z 2022 r. poz. 1512) rada gminy w drodze uchwały 

określa wysokość stawek podatku  transportowego.  W myśl art. 20 ust. 1 ustawy, 

górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają 

corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 

wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza 

roku, wtórym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego, natomiast górne granice stawek kwotowych ogłasza  

w drodze obwieszczenia Minister Rozwoju i Finansów. Zgodnie z komunikatem 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wskaźnik cen i towarów konsumpcyjnych 

w pierwszym półroczu 2022 r. w stosunku do pierwszego półrocza roku 2021 wyniósł 

111,8 Oznacza on wzrost cen o 11,8 %proponowane stawki podatku od środków 

transportowych na rok 2023 mieszczą się w granicach ustawowej stawki minimalnej i 

ustawowej stawki maksymalnej podatku od środ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B6BF98C-FE42-499E-8D93-4467CEF5A3F6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



